
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 29.12.2023 № 1827 

г. Пестово 

 

О внесении и утверждении  

изменений в Устав муници- 

пального автономного обще- 

образовательного учреждения 

«Средняя школа № 6  

имени Васюковича С.В.»  

г. Пестово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», постановлением Администрации муниципаль-

ного района от 30.01.2009 № 60 «Об утверждении порядка осуществления Ад-

министрацией муниципального района функций и полномочий учредителя              

в отношении автономного учреждения, созданного на базе имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  и  утвердить  прилагаемые изменения  в  Устав  муниципально-

го  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  школа № 6 имени Васюко-

вича С.В.» г. Пестово. 

2. Уполномочить Митрофанову Т.В., директора муниципального авто-

номного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6 имени Васю-

ковича С.В.» г. Пестово, быть заявителем при государственной регистрации 

изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного учре-

ждения «Средняя школа № 6 имени Васюковича С.В.» г. Пестово. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 

 



Утверждены 

 постановлением Администрации 

                                                             муниципального района 

                                                                                      от 29.12.2023 № 1827 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 
Изменения в Устав 

муниципального общеобразовательного учреждения 

 «Средняя школа № 6 имени Васюковича С.В.» г. Пестово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Принят 

общим собранием трудового коллектива 

протокол от 25.12.2023 № 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новгородская область 

г. Пестово 

2023 год 



1. Пункт 1.16 изложить в следующей редакции:  

«1.16. Учредитель несёт субсидиарную ответственность по обязательст-

вам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодек-

сом Российской Федерации.»; 

2. Пункт 1.18 изложить в следующей редакции:  

«1.18. Учреждение осуществляет в установленном порядке полномочия 

Учредителя по исполнению публичных обязательств перед физическими лица-

ми, подлежащих исполнению в денежной форме. Финансовое обеспечение ука-

занных полномочий осуществляется в порядке, установленном Администраци-

ей Пестовского муниципального округа Новгородской области».; 

3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 

Пестовский муниципальный округ Новгородской области.»; 

4. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:  

«2.2.Функции и полномочия Учредителя и собственника имущества Уч-

реждения от имени Пестовского муниципального округа Новгородской области 

осуществляет Администрация Пестовского муниципального округа Новгород-

ской области (далее Учредитель). 

Место нахождения Учредителя: 174510, Новгородская область,                        

г. Пестово, ул. Советская, д. 10.»; 

5. Абзац десятый пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«Указанные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной дея-

тельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджет-

ных ассигнований бюджета Пестовского муниципального округа Новгородской 

области.»; 

6. Абзац пятый пункта 4.4.5 изложить в следующей редакции: 

«В состав Совета Учреждения также входит директор Учреждения                  

и представитель Учредителя, назначаемый приказом комитета образования Ад-

министрации Пестовского муниципального округа Новгородской области.»; 

7. Абзац третий пункта 4.6.1 изложить в следующей редакции: 

«представители Администрации муниципального округа Новгородской 

области, на которых возложено управление муниципальным имуществом, 1 че-

ловек;»; 

8. Пункт 4.6.20 изложить в следующей редакции: 

«4.6.20. По вопросам, указанным в подпунктах «а» - «г», «ж» и «з» пункта 

4.6.19 настоящего Устава, Наблюдательный совет даёт рекомендации. Учреди-

тель принимает по этим вопросам решения после рассмотрения рекомендаций 

Наблюдательного совета.»; 

9. Пункт 4.6.22 исключить. 

10. Абзац третий пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на развитие 

Учреждения, перечень которых определяется Учредителем, осуществляется            

за счет субсидий из бюджета Пестового муниципального округа новгородской 

области.»;.  

11. Абзац второй пункта 6.4 изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуще-

ствляется в виде субсидий из бюджета Пестовского муниципального округа 

новгородской области и иных не запрещенных федеральными законами источ-

consultantplus://offline/ref=A5CA8F68A98B0150FB5B798E304502C09CB9F9263982F2F02AC52758EAD876E57EC3BC467F46B02E913AE2FB3134312E0BA1F4AAF2F2q1y5I
consultantplus://offline/ref=A5CA8F68A98B0150FB5B798E304502C09CB9F9263982F2F02AC52758EAD876E57EC3BC467F46B02E913AE2FB3134312E0BA1F4AAF2F2q1y5I


ников с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо цен-

ного движимого имущества, закрепленного за Учреждением в установленном 

порядке или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему 

Учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату налогов,  

в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее 

имущество, в том числе земельные участки.»; 

12. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции: 

«7.2. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо об-

разовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется 

за счет бюджетных ассигнований бюджета Пестовского муниципального окру-

га Новгородской области.»; 

13. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции: 

«7.4. Цены на платные дополнительные образовательные услуги устанав-

ливаются в порядке, установленном Думой Пестовского муниципального окру-

га Новгородской области.». 

  

 

_________________________ 

 


